
 
 
 
 
 
 

 
 CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA TRA I COMUNI DI 

CARSOLI,ORICOLA, ROCCA DI BOTTE, PERETO 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO CARSOLI 

 

N. 212   

 

DATA 12.09.2017 

OGGETTO:         SERVIZIO DI SPAZZAMENTO E DISERBO SU VIE MARCIAPIEDI ED AREE 

PUBBLICHE NEL TERRITORIO COMUNALE DI CARSOLI”. AFFIDAMENTO DEFINITIVO   

CIG  70972568EC 

 
L'anno duemiladiciassette il giorno dodici del mese di settembre nel proprio ufficio. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO DEL COMUNE DI CARSOLI 

Premesso che: 
ai sensi dell’art. 50 comma 10 del D. Lgs. 267/2000 e dell’art. 8 e seguenti del C.C.N.L. 31.01.1999, il Sindaco con 
decreto prot. n. 5463 del 10.06.2016, ha attribuito al sottoscritto l'incarico di Responsabile pro - tempore del Servizio 
Tecnico; 
 
con delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.17 è stato approvato il bilancio di previsione per l’esercizio 2017; 

con  deliberazione di G.C. n. 34 del 23.04.2012  è stato approvato il Regolamento Comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Con deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 23.11.2015 è stato approvato lo schema di convenzione per la 
gestione in forma associata della Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Carsoli, Oricola Pereto e Rocca di Botte 
in adempimento al comma 3-bis dell’art. 33 del D.Lgs.  163/06 e s.m.i e definitivamente sottoscritta in data 01.12.2015. 
Il comune di Oricola è stato designato quale Ente Capofila, presso il quale ha sede l’ufficio comune operante e che con 
Decreto Sindacale n. 5 del 03.12.2015 il Sindaco del Comune di Oricola ha nominato l’arch. Tarquinio Del Matto 
Responsabile del predetto ufficio. 
Visto l’art. 19 della convenzione il quale dispone che ogni comune associato nomina per ciascuna acquisizione di beni e 
servizi un responsabile del procedimento. 
 
Visto l’articolato della convenzione in ordine alla competenza dello scrivente all'adozione della presente determinazione 
a contrarre  in quanto Responsabile del Procedimento individuato in relazione all'intervento di cui trattasi 
Riconosciuta pertanto la propria competenza ad adottare la presente determinazione. 
Dato atto che la stessa sarà trasmessa al Comune Capofila della Centrale Unica di Committenza afi fini 
dell'aggiornamento del Registro generale delle determinazioni adottate dalla CUC tra i Comuni di Carsoli, Oricola, Rocca 
di Botte, Pereto. 
 

Dato atto che:  
con determina n. 138 del 09/06/2017 è stata indetta la  procedura aperta per l'affidamento dell'appalto di servizi : 
“servizio annuale di spazzamento e diserbo su vie marciapiedi ed aree pubbliche nel territorio comunale di Carsoli”  per il 
periodo di 1 anno, con decorrenza presuntiva dal 31.07.2017 ; 
tale procedura è stata regolarmente pubblicata ed espletata, a seguito della nomina della commissione giudicatrice: 
a seguito della pubblicazione sono regolarmente pervenute in gara le offerte da part dei concorrenti : 

AVR S.p.a. 
ACIAM S.p.a. 
NEIDOS soc. coop 

 
Visti e richiamati tutti i verbali e gli atti di gara, svolta dalla Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Carsoli, 
Oricola, Rocca di Botte, Pereto; 
 
dato atto che a seguito dell'espletamento della gara, nella seduta del 25/07/2017, l'appalto di servizi di cui trattasi è stato 
affidato provvisoriamente affidato dalla CUC al concorrente NEIDOS soc. coop.; 
dato atto che il RUP ha accertato la permanenza ed il possesso, da parte dell'affidatario, dei requisiti dichiarati in sede di 
gara, previsti nel vigente codice Contratti pubblici attraverso le piattaforme informatiche AVCPASS e BDNA; 
 
 

COMUNE DI CARSOLI 
Provincia dell’Aquila 

Piazza della Libertà, 1 – Tel.: 0863908300 Fax: 0863995412 



 
 
tutto ciò premesso : 
visto il D.Lgs. 50/2016 come modificato ed integrato nel testo vigente 
visto il D. lgs 267/2000 s.m.i. 
vista la legge  241/90 s.m.i. 

 
 

DETERMINA 

 
di approvare tutti gli atti di gara e le determinazioni della commissione giudicatrice così come risultanti dai verbali di gara 
espletata dalla Centrale Unica di Committenza tra i comuni ci Carsoli, Oricola, Rocca di Botte, Pereto, e la graduatoria 
come di seguito riportata: 
 
1) NEIDOS soc. coop. 
2) AVR S.p.a. 
3) ACIAM S.p.a. 
 
di dare atto della  permanenza ed il possesso, da parte dell'affidatario, dei requisiti dichiarati in sede di gara, previsti nel 
vigente codice Contratti pubblici attraverso le piattaforme informatiche AVCPASS e BDNA; 
 
di dare atto della regolarità contributiva  del concorrente affidatario NEIDOS soc. coop così come risulta dal DURC  
 

di affidare definitivamente alla  NEIDOS soc. coop,  con sede in Tivoli Via Giuseppe De Camillis 7 P.I. 10372921006 il 
servizio annuale di spazzamento e diserbo su vie marciapiedi ed aree pubbliche nel territorio comunale di Carsoli per un 
importo totale pari ad € 89.750,00 al netto del ribasso offerto in gara del 5,65% sull’importo soggetto a ribasso a base di 
gara  pari ad  € 93.000,00 oltre € 2.000,00 di oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 
 
di compiere gli atti conseguenti l'affidamento definitivo,   
 
di dare atto dell' aggiudicazione, mediante  pubblicazione sul profilo informatico della CUC e sul sito istituzionale del 
Comune di Carsoli,  dell'avviso di esito di gara , con  specifica comunicazione via PEC a tutti i concorrenti e con l' 
aggiornamento della procedura sula piattaforma AVCPASS;  
 
di dare atto che dalla data di invio della Pec ai concorrenti e di pubblicazione dell’avviso di esito di gara sul profilo 
internet della CUC, decorrerà il termine di stand still previo alla stipula del contratto di appalto; 
 
di  trasmettere  copia della presente determinazione alla Centrale Unica di Committenza tra i comuni di Carsoli. Oricola, 
Rocca di Botte, Pereto  

 

La presente determinazione, avrà esecuzione dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile e l’inserimento 
nella raccolta, di cui all’art. 183 del D. Lgs. 267/2000. 

 
Ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi. 
 
La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, viene trasmessa al servizio 

finanziario per i conseguenti adempimenti. 
 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
         f.to arch. Roberto Ziantoni 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
parere di regolarità tecnica: favorevole 
 

Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. 
 

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
   f.to    arch. Roberto Ziantoni 

  
Parere di regolarità contabile: favorevole 

 
Ai sensi dell'art. 147 bis del TUEL si attesta la regolarità contabile del presente atto. 

 
Visto di regolarità contabile: 

 
Impegno n. 16491 del  09.06.2017 

  
 A norma dell'art. 153 – comma 5, del D. Lgs. 267/2 000, si attesta la copertura finanziaria. 
 
Carsoli lì __________ 
 
                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                                                                                      f.to D.ssa A.M. D’Andrea 
 
 
 
   Prot. n. 910 del 31/01/2018 
 
                                                                                                                                                 
 
 La presente determinazione viene trasmessa oggi _______________ : 
 

� All'Albo Pretorio 
 
� All'ufficio di Segreteria 
 
� All’Albo Beneficiari di cui all’art. 18 della L. n. 134/2012 

 
            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

          f.to  arch. Roberto Ziantoni 
 
 
 La presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 
____________ al ______________  
 
 
Carsoli lì ________________ 
 
                                                                            IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI                     
                              ___________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE  
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

 
 

Effettuati  i controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti; 
 
Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede: 

 
� sono state redatte in carte intestata delle ditte creditrici e riportano l'indicazione del 

codice fiscale; 
 
� sono regolari agli effetti dell'I.V.A. e/o della tassa di quietanza; 

 
Accertato che la spesa liquidata rientra nei limiti dell'impegno; 

 
 
 

A U T O R I Z Z A 
 
l'emissione del mandato di pagamento di € _________________ a favore delle Ditte creditrici come 
sopra identificate, sull'intervento n. _______  dell'esercizio finanziario ___________ (impegno n. 
______ anno __________). 
 
 
 
 Dalla Residenza Comunale, lì_______________ 
 
 
                                                                                 IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
                         DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
                              D.ssa A.M. D’Andrea 
_______________________________________________________________________________ 
 
Emesso mandato n. _________ in data __________________ 
 
 
                   IL CONTABILE 
            
                                                  --------------------------------------- 
 
 
 
 


